



Kære modtagere af foreningens nyhedsbrev

Opera - med meget mere ...

Tak for de mange tilmeldinger i fin tid, som gjorde os bedre forberedt på de mange gæster, som lørdag den 4. august fandt vej til Helnæs. Koncerten var et festfyrværkeri af sange, arier og duetter, som også indeholdt lidt af det rænkespil, som kendetegner både opera og operette med de ofte mange forviklinger i handlingen. Kærligheden er det altoverskyggende motiv for, hvad der skal ske. "Vil hun ha' mig?" "Hvem skal jeg vælge?" Skuespillet under sangene betog os.



Aftenen bød også på musical evergreens og Frank Sinatras My Way, som Jesper Buhl høstede stort bifald for. Kiki Brandt brillerede med et par numre fra My Fair Lady. Der kom også et par sange fra Porgy and Bess og en smuk udgave af Beatlessangen Yesterday. Ulla Kudsk Jensen skiftede af og til køn, når hun sang elskerens parti til den unge Kiki Brandt. Et rigt og varieret program for aftenen gjorde, at tiden fløj af sted fra den ene store oplevelse til den næste og bifaldene regnede ned over de fire aktører. Pianisten Britt Krogh Grønnebæk, som akkompagnerede de mange meget forskellige sange på mesterlig vis, havde hele aftenen tungen lige i munden, når hun skulle agere en orkestergrav med fuld opbakning til sangerne. "Igen en dejlig aften, det var værd at køre efter," lød det fra flere af vore gæster på vej ud af porten.

**Gå ikke glip af
Assens Kulturdage
i uge 33.
Flere oplysninger i
aviserne og på
Facebook.**



Ray Cooper Lørdag den 18. august kl. 20

Det bliver Ray Cooper, en mesterlig sangskriver og musiker, som slutter kulturdagene af her på Helnæs ved at give en intim koncert på Helnæs Gl. Præstegård. Han har gennem en del år været medlem af det kendte orkester Oysterband og optræder nu som solist.

"En betagende original sanger, romantisk, historisk og altid spændende gæster Helnæs for første gang. Ray Cooper bringer indflydelse fra Skotland og Sverige til sine sange, der ofte udvisker linjen mellem det originale og det traditionelle" er der blevet sagt om ham.

... fortsættes på næste side



Ray Cooper blev medlem af det berejste skotske folkrockorkester i 1988. I 2010 indspillede Ray Cooper en solo-CD i en svensk bjælkehytte, men fortsatte i Oysterband et par år mere.

Han har boet i Sverige de seneste 20 år og gæstet Fyn mange gange, også ved Sing & Songwriter-festivalen i Aarup. Ved koncerten på Helnæs akkompagnerer han sig selv, bl.a. på cello, guitar, klaver og harmonika.

Som optakt til koncerten i kunstgalleriet deltager en gruppe af Karen Valeurs unge cellister i en workshop med Ray Cooper. De unge musikere vil under koncerten spille sammen med Cooper på et par af aftenens numre.

Reservér meget gerne plads på enten tlf. 6173 4540 eller på www.helnæskultur.dk - koncerten er både for medlemmer og alle andre.

Kom og mød den legendariske Ray Cooper - for første gang på Helnæs!

Vel mødt, Marianne Therp

